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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Svar på skrivelse om utvecklingsplan för Tensta 
Träff och området i närheten

Förslag till beslut
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning
En skrivelse har inkommit från Rashid Mohammed (m.fl.), Anna 
Jonazon (m.fl.) och Karin Ploen (Fi) angående en utvecklingsplan 
för området i och kring Tensta Träff. 

Skribenterna vill se en långsiktig plan för hur hela området i och 
kring Tensta träff, som även inbegriper f.d. Tensta gymnasium och 
sim- och idrottshall, kan utvecklas och bli en trygg plats. 

Förvaltningen delar intentionerna i skrivelsen om behovet av en 
långsiktig plan för området, men pekar på vissa svårigheter i frågan 
kopplat till ansvars- och ägandeförhållanden. Skolfastigheter i 
Stockholm, SISAB är ägare av fastigheterna med tillhörande park. 

Förvaltningen driver i flertalet samverkansarbeten, 
investeringsprojekt och i det pågående stadsbyggnadsprojektet 
”Stadsdelsutveckling Kista-Järva” frågan om utvecklingen av 
området kring Tensta gymnasium. 

Bakgrund
Med anledning av samlokaliseringen av Tensta bibliotek och Tensta 
medborgarkontor har en skrivelse om utvecklingsplan för området i 
och kring Tensta Träff har inkommit från Rashid Mohammed 
(m.fl.), Anna Jonazon (m.fl.) och Karin Ploen (Fi).  

Skribenterna vill se en långsiktig plan för hur hela området i och 
kring Tensta träff, som även inbegriper f.d. Tensta gymnasium och 
simhallen, kan utvecklas och bli en trygg plats. 
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Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom staben och kansliavdelningen.

Ärendet
Skribenterna tar upp frågan om behov av renovering och 
upprustning av området i och kring Tensta träff. De menar att 
området har blivit otryggt på grund av att lokalerna är slitna och att 
verksamheter har lagts ner. 

Skribenterna anser att det finns goda förutsättningar för att göra 
området mer levande och tryggt genom exempelvis renovering av 
lokaler, kulturella verksamheter och ett aktivt föreningsliv i Tensta 
träff, caféverksamhet och under sommartid uteservering. Effekten 
skulle enligt skribenterna bidra till ökad trygghet genom att området 
blir en levande del av stadsdelen och en naturlig träffpunkt för 
socialt och kulturellt utbyte. 
 
Med anledning av detta föreslår skribenterna att stadsdelsnämnden 
ger i uppdrag:

 Att förvaltningen inleder ett arbete i brett samarbete med 
bland andra SISAB och civilsamhället med en långsiktig 
utvecklingsplan för området i och kring Tensta träff: 
simhallen, Tensta Träff, f.d. Tensta gymnasium och 
parkområdet mellan byggnaderna.

 Att förvaltningen i samarbete med kulturnämnden arbetar 
fram en plan för Tensta Träff som en mötesplats med extra 
fokus på målgruppen kvinnor. Tensta Träff ska erbjuda 
möjlighet att anordna olika aktiviteter för kvinnor och barn 
som till exempel olika kultur- och musikarrangemang, 
kurser, möten och utbildningar.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen delar intentionerna i skrivelsen om behovet av en 
långsiktig plan för området. 

Förvaltningen ser dock vissa svårigheter i frågan kopplat till 
ansvars- och ägandeförhållanden. Stadsdelsförvaltningen har ett 
uppdrag att skapa trygghet i området, men har ingen rådighet över 
platsen gällande byggnader eller parken. Före detta Tensta 
gymnasium, Tensta träff, idrotts- och simhall och Pilparken ägs av 
Skolfastigheter i Stockholm, SISAB. 

Oavsett SISAB:s intentioner avseende området anser förvaltningen 
att det måste finnas en underhållsplan för både lokaler och park för 
att undvika att platsen blir otrygg och börjar nyttjas för destruktiva 
ändamål. Förvaltningen menar därför att det måste finnas både ett 
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kortsiktigt löpande underhållsarbete och en långsiktig strategi för att 
utveckla platsen till en attraktiv och trygg plats. Områdets 
sammantagna utveckling, tillsammans med resterande del av 
Tensta, är en prioriterad fråga för förvaltningen.

Avseende Pilparken så har förvaltningen beviljats totalt 2,7 mkr i 
investeringsmedel för uppsättning av så kallad smart och 
uppkopplad belysning, med det uttalade syftet att öka tryggheten i 
området. Arbetet har tyvärr förskjutits i omgångar på grund av att 
läckage i taket på det underliggande garaget har omöjliggjort 
byggnationsstart.

Förvaltningen ser behov av en långsiktig utvecklingsplan för hela 
området kring Tensta gymnasium, Tensta träff, idrotts- och simhall 
och Pilparken. Förvaltningen ser fördelar med en platsutveckling 
som sammanlänkar området med Tensta centrum och resterande 
delar av Tensta och Hjulsta. Ett sådant arbete har också initierats 
inom ramen för projektet ”Stadsdelsutveckling Kista-Järva”. 
Stadsdelsutveckling Kista-Järva är ett projekt som initierats av 
stadsledningskontoret med det uttalade syftet att använda kraften i 
stadens stadsbyggnadsprocess för att både skapa fler arbetsplatser i 
Järva-området och minska antalet otrygga platser. Projektet leds av 
en särskild projektledare och i projektgruppen sitter ansvariga 
avdelningschefer för stadsmiljöfrågor från både Rinkeby-Kista och 
Spånga-Tensta stadsdelsförvaltningar. I projektets styrgrupp är båda 
förvaltningarna representerade av respektive stadsdelsdirektör, 
utöver dessa är samtliga tekniska och fastighetsägande förvaltningar 
i området representerade av respektive direktörer.

Därutöver behandlas otrygghetsfaktorer i området kring Pilparken, 
och Tensta Centrum, såväl som i resterande del av 
stadsdelsområdet, inom ramen för förvaltningens arbete med 
realiseringen av nämndens trygghetsstrategi och den lokala 
samverkansöverenskommelsen med polisen samt inom det 
påbörjade arbetet med platssamverkan i Tensta.

Förvaltningens förhoppning är även att den planerade flytten av 
förvaltningshuset år 2022 till Elinsborgsbacken kan bidra till att 
lyfta området kring Tensta gymnasium, i och med att det kommer 
att leda till att mer människor rör sig i området. Förhoppningen är 
även att flytten kan skapa bättre förutsättningar för det lokala 
näringslivet, i och med det ökade kundunderlaget.

Förvaltningen menar att det är viktigt att anta ett helhetsperspektiv 
på stadsdelen Tensta för att skapa en attraktiv, levande och hållbar 
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stadsdel. Detta inbegriper arbetsplatser, bostäder, handel, 
upplevelser, mat, kultur, social service, skolor, idrottsplatser och 
rekreation.

Fredrik Jurdell Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör Bitr. stadsdelsdirektör

Bilagor
1. Skrivelse om utvecklingsplan för Tensta Träff och området i 

närheten
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